仕様書番号：SW134 Rev.02
ＴＴＳシリーズ
●取扱説明書●
株式会社ティ アンド ティ
                                    仕様書番号：SW134 Rev.02
－はじめに-
ご使用上の注意事項
この度は弊社重量センサ（ＴＴＳシリーズ）をご購入いただき、誠にありがとうございます。

    １．概要                         ・・・・・・・・・・・・・・・・ １
     ２．一般仕様                   ・・・・・・・・・・・・・・・・  １
     ３．ＴＴＳシリーズ型式説明       ・・・・・・・・・・・・・・・・  １
   ４．ＴＴＳシリーズ外形寸法図   ・・・・・・・・・・・・・・・・  ２
      ５．重量センサ接続方法        ・・・・・・・・・・・・・・・・・  ３
     ６．重量センサ固定方法         ・・・・・・・・・・・・・・・・・  ３
     ７．一般的注意                   ・・・・・・・・・・・・・・・・  ４
     ８．保証                         ・・・・・・・・・・・・・・・・  ５
                                    仕様書番号：SW134 Rev.02
  株式会社 ティアンドティ
 1
１．概要
       重量センサは、重量の変化をそれに比例した出力電圧に変える変換器です。
    弊社の重量センサの受感素子は数組のひずみゲージが貼り付けられています。これらの
ゲージは電気的に結線した４ゲージ法の平衡したホイートストンブリッジを形成しています。
    回路的には付加抵抗を組み合わせ広い温度範囲にわたってブリッジの精度を保つように
   しています。
２．一般仕様
           １） 定格重量      100,300,500,1000,2000,5000,10000N etc
             ２） 定格出力      2mv/v±5%
       ３） 非直線性      0.15% R.O.
       ４） ヒステリシス    0.15% R.O.
       ５） 繰り返し性     0.2% R.O.
       ６） 入力端子間抵抗      800±5Ω
       ７） 出力端子間抵抗      700±5Ω
       ８） 絶縁抵抗（ﾌﾞﾘｯｼﾞ～本体） 1000MΩ以上（DC50V印加にて）
       ９） 許容過負荷     150%  R.O.
      １０） 限界過負荷     200%  R.O.
      １１） ゼロ点出力     ±10% R.O.
      １２） ゼロ点の温度影響  0.02% R.O./℃
       １３） 出力の温度影響   0.02%/℃
       １４） 電源        DC2V～20V/25mA
                    使用電源に関しては電流制限付き
                    電源を使用すること。
      １５） 使用周囲温度    0～50℃
      １６） 使用環境      設置環境 ：1
                    汚染度  ：2
３．ＴＴＳシリーズ型式説明
      ＴＴＳ－□□□－□□□□－ＳＷ□□□
           Ａ  Ｂ Ｃ     Ｄ
      Ａ：定格重量   010 → 100N（≒10kg）
               100 → 1000N（≒100Kgf）
               01T → 10000N（≒1tf）
               ＊1N≒0.102kgf
      Ｂ：形状     R   → 丸型
               L   → 角型
      Ｃ：外形寸法 (例)120  → 直径 φ120mm(Ｒ(丸型)形状の場合:直径φ120mm)
                     一辺  120mm(Ｌ(角型)形状の場合:一辺φ120mm)
      Ｄ：仕様ナンバー 各お客様向け特別仕様ナンバー
                                    仕様書番号：SW134 Rev.02
  株式会社 ティアンドティ
 2
４．ＴＴＳシリーズ外形寸法図
  標準寸法表
※表中の数字はセンサの厚み（寸法Ｂ,単位mm）を示します。
     A寸法
定格
120mm 150mm 200mm 260mm 300mm 420mm 500mm
100N 19 19 19 19 19
300N 19 19 19 28 28
500N 19 19 19 28 28
1000N  25 25 28 28 32 32
2000N   28 28 32 32 32
5000N   32 32 32 32 32
8000N   32 32 32 32 32
10000N   32 32 32 32 36
A
B